<sup>2</sup> Nedim İpek, "Canik Sancağı'nın Nüfusuna Dair Bir Değerlendirme", *Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi*, Samsun, Mayıs 1999, Sayı: 12/1 s. 29-45.

<sup>3</sup> Nedim İpek, "Canik Umumi Meclisi", *19 Mayıs ve Milli Mücadele'de Samsun Sempozyumu Bildiriler (20-22 Mayıs 1999)*, Samsun 2000, s. 185-203.

<sup>4</sup> *Trabzon Vilayet Salnamesi, H. 1322 (1904-1905)*, s. 87.

<sup>5</sup> *Trabzon Vilayet Salnamesi, H. 1322 (1904-1905)*, s. 240.

<sup>6</sup> Ali Özçağlar, "Çarşamba Ovası ve Yakın Çevresinde Araziden Faydalanma", *Ankara Üniversitesi Türkiye Coğrafyası Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi*, Ankara 1994, Sayı: 3, s. 93-128

olunmaktadır<sup>7</sup>. Diğer göller Akarcık Göl, Koca Göl, Akmaz Göl, Sazlık Göl, Çilme Gölü ve Körürmak Gölü'dür.

Yeşilirmak'ın batısı ise kuzey kısmı Ökse, güney kısmı Ökse Yüksekliği olarak belirtilmiştir. Haritadan tespit edebildiğimiz kadarıyla Yeşilirmak'ın doğusunda 94, batısında ise 124 köy mevcuttur<sup>11</sup>.

<sup>7</sup> Trabzon Vilayet Salnamesi, H. 1322 (1904-1905), s. 87

<sup>8</sup> Özçağlar, a.g.m, s. 120

<sup>9</sup> Mehmet Öz, *Orta Karadeniz Tarihinin Kaynakları VII, Canik Sancağı Avarız Defterleri (1642)*, Ankara 2008, s. 78.

Saraçlı, Sarıyurt, Selyeri, Sıtmasıyuyu, Sofualan, Şeyhğüven, Tankarlı, Taşdemir, Taşhan, Tatarlı, Tayyibli, Tekfur, Tekfurmeydanı, Tekkeköy, Terice, Tikencik, Tortop, Töngel, Turgutlu, Ulaş, Ulupınar, Üçköprü, Yağbasan, Yaylakiriş, Yenice, Yukarı Yenice.

<sup>12</sup> *Trabzon Vilayet Salnamesi, H. 1322 (1904-1905)*, s.165.

<sup>13</sup> Nedim İpek, "Canik Sancağı'nın Nüfusuna Dair Bir Değerlendirme", *Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi*, Samsun, Mayıs 1999, Sayı: 12/1 s. 42.

halkın bu kötü hava ve arazi şartlarının tesirlerinden dolayı karınları şişip dalakları bir tarafa doğru sarkmıştır.

Bunun için İsviçre tebaasından su fenni ile uğraşan uzman bir mühendis görevlendirilmiştir. Bu kişi öncelikle bölgeye gelerek çeşitli incelemelerde

<sup>14</sup> Nedim İpek, *İmparatorluktan Ulus Devlete Göçler*, Trabzon 2006, s.44-45.

<sup>15</sup> İpek, *a.g.e.*, s. 45.

<sup>16</sup> *Trabzon Vilayet Salnamesi, H. 1322 (1904-1905)*, s.240-241

bulunmuştur. Konuyla ilgili olarak bir rapor, harita ve proje sunmuştur. Sunulan proje, bataklıkların kurutulması ile ilgili olarak uygun bulunmuştur. Amele taburları oluşturulmuş, ziraat ile uğraşan kişilerin de istihdamları sağlanmıştır.

Bu isimler Rum ya da Ermeni Hıristiyan isimlerinden çok Türk izleri taşımaktadır. Bu durum ya çok daha önceleri Müslüman Türklerden (Selçuklu) etkilenen Ermeni, Rum

<sup>19</sup> *Trabzon Vilayet Salnamesi, H. 1322 (1904-1905)*, s. 165-166.

<sup>20</sup> *Trabzon Vilayet Salnamesi, H. 1322 (1904-1905)*, s.87.

<sup>21</sup> Yusuf Halaçoğlu, *XVIII. Yüzyılda Osmanlı İmparatorluğu'nun İskân Siyaseti Ve Aşiretlerin Yerleştirilmesi*, Ankara 1991, s.16.

ya da Ortodoks Türkleri akla getirmektedir. Eğer Rumca ve Ermenice isimlerle köy adları resmi kayıtlara dâhil ediliyorsa neden pek çok Hıristiyan köyü Türkçe isimleri tercih etmiştir<sup>22</sup>.